[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИя ЮРЬЕВЕЦКОГО мУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2022 г. № 168
           г. Юрьевец
«О наделении МБУ ДО ДЮЦ правом по оценке выполнения
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
На основании Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 № 329-ФЗ, администрация Юрьевецкого муниципального района,

Постановляет:
1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр (далее МБУ ДО ДЮЦ)  правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
2. Директору МБУ ДО ДЮЦ Комаровой В.Д.:

- организовать работу центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
- обеспечить финансирование деятельности центра тестирования в рамках средств местного бюджета, предусмотренного на соответствующие цели.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

4. Постановление Администрации Юрьевецкого муниципального района № 435 от 23.12.2021 о наделении МБУ ДО ДЮСШ правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы Юрьевецкого муниципального района, начальника управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района – С.А. Баранову

Глава Юрьевецкого
Муниципального района

С.В. Жубаркин